



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 13 DE OCTUBRE DE 2019

ESTIMACIÓN NO 2 - FINIQUITO

FECHA: 28-OCT-19

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLON-GDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES,  
LOCALIDAD SEDE LAS VIBORAS

# PRESUPUESTO CONTRATADO

**TOPCON****TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Octubre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

**Presente.**

Periodo de Ejecucion: del Día 15 de Septiembre de 2019  
al Día 12 de Octubre del 2019.

**OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES****LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.****No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019****Monto del contrato: \$ 1,160,000.00****PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>1</b>	<b>CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO 4.50 * 3.50 M</b>				
<b>1.1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, PDESPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	15.75	\$ 6.32	\$ 99.54
	<b>Total de PRELIMINARES</b>			\$	99.54
	<b>**NOVENTA Y NUEVE PESOS 54/100 M.N.**</b>				
<b>1.2</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>				
2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	0.19	\$ 85.10	\$ 16.17
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	16.00	\$ 56.98	\$ 911.88
2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	15.75	\$ 44.68	\$ 703.71
2.04	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #3 @1.00 M, EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	KG	24.84	\$ 34.43	\$ 855.24
2.05	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	16.00	\$ 54.36	\$ 978.48

**TOPCON****TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Octubre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

**Presente.**

Período de Ejecución: del Día 15 de Septiembre de 2019

**OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**

al Día 12 de Octubre del 2019.

**LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.**

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 1,160,000.00

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
2.06	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	6.40	\$ 91.95	\$ 588.46
2.07	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,317.58	\$ 672.10
2.08	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	1.58	\$ 2,317.58	\$ 3,661.78
Total de CIMENTACION					\$ 6,387.64
**OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 64/100 M.N.**					
<b>1.3</b>	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				
3.01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12x20x40 CMS, ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	33.90	\$ 226.52	\$ 7,746.83
3.02	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	7.62	\$ 246.62	\$ 1,879.24
3.03	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.22	\$ 2,317.58	\$ 509.87
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CC1 DE 12x12 CMS CON ARMEX 12-20-4, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	ML	16.00	\$ 50.66	\$ 814.08
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	6.40	\$ 246.62	\$ 1,578.37

**TOPCON****TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Octubre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

Presente.

Periodo de Ejecución: del Día 15 de Septiembre de 2019

**OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**

al Día 12 de Octubre del 2019.

LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 1,160,000.00

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
3.06	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,317.58	\$ 672.10
3.07	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	77.67	\$ 159.75	\$ 12,407.78
3.08	PINTURA VINÍLICA BLANCA MARCA BEREL LÍNEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	94.96	\$ 52.47	\$ 4,961.56
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS					\$ 30,569.83
**TREINTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 83/100 M.N.**					
<b>1.4 LOSA DE AZOTEA</b>					
4.01	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	16.89	\$ 292.91	\$ 4,947.25
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/4-4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	M2	19.11	\$ 99.92	\$ 1,909.47
4.03	HABILITADO Y ARMADO CON VARILLAS CORRUGADA DE DIÁMETRO 3/8" DE A.R. @0.90 MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	KG	32.31	\$ 32.71	\$ 1,056.66
4.04	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC=200 KG/CM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO	M3	1.91	\$ 2,354.28	\$ 4,496.67

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Octubre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

Periodo de Ejecución: del Día 15 de Septiembre de 2019

al Día 12 de Octubre del 2019.

**OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**

**LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD8M-SH-037/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 1,160,000.00

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO.	M2	19.11	\$ 59.18	\$ 1,130.93
Total de LOSA DE AZOTEA					\$ 13,541.18
**TRECE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 18/100 M.N.**					
<b>1.5</b>	<b>HERRERIA</b>				
5.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRERIA DE 0.90 X 2.10 M. CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 2,382.84	\$ 2,382.84
5.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.20 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	1.00	\$ 2,079.99	\$ 2,079.99
Total de HERRERIA					\$ 4,462.83
**CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 83/100 M.N.**					
<b>1.6</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>				
6.01	SUMINISTRO E INSTALACION ELECTRICA DE 1 SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3*3 CON SOQUET DE PORCELANA, 1 SALIDA DE CONTACTO CON CHALUPA GALVANIZADA Y 1 APAGADOR SENCILLO, INCLUYE: POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 828.46	\$ 828.46
Total de INSTALACION ELECTRICA					\$ 828.46
**OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 46/100 M.N.**					



**TOPCON**



**TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Octubre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

Presente.

Periodo de Ejecución: del Día 15 de Septiembre de 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

al Día 12 de Octubre del 2019.

LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 1,160,000.00

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	--------	----------	-------------	---------

**1.7 LIMPIEZA DE OBRA**

7.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA, INCLUYE; TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	LOTE	1.00	\$ 110.52	\$ 110.52
------	---	------	------	-----------	-----------

Total de LIMPIEZA DE OBRA

\$ 110.52

\*\*CIENTO DIEZ PESOS 52/100 M.N.\*\*

SUBTOTAL \$ 58,000.00

IVA \$ -

TOTAL \$ 58,000.00

COSTO TOTAL DE 1.00 CUARTO D. \$ 58,000.00

COSTO TOTAL DE 20.00 CUARTOS D. \$ 1,160,000.00

\*\*UN MILLON CIENTO SESENTA MIL PESOS 00/100 M.N.\*\*

**ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER**  
ADMINISTRADOR UNICO



**TOPCON**



**TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

**PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019**

**ESTIMACIÓN NO 2 - FINIQUITO**

**FECHA: 28-OCT-19**

**NO DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019**

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES,  
LOCALIDAD SEDE LAS VIBORAS**

# **CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA 2DA ESTIMACION - FINIQUITO.**

**TOPCON****TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Octubre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

**Presente.**Período de Ejecución: del Día 15 de Septiembre de 2019  
al Día 12 de Octubre del 2019.**OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES****LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.****No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019****Monto del contrato: \$ 1,160,000.00****CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	--------	----------	-------------	---------

**1 CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO 4.50 ^ 3.50 M****1.1 PRELIMINARES**

1.01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, P/DESPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	15.75	\$ 6.32	\$ 99.54
------	---	----	-------	---------	----------

Total de PRELIMINARES en Estimación #2 - Finiquito

\$ 99.54

\*\*NOVENTA Y NUEVE PESOS 54/100 M.N.\*\*

**1.2 CIMENTACIÓN**

2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	0.19	\$ 85.10	\$ 16.17
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	16.00	\$ 56.98	\$ 911.68
2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6H0-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	15.75	\$ 44.68	\$ 703.71
2.04	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #3 @1.00 M, EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	24.84	\$ 34.43	\$ 855.24
2.05	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	ML	16.00	\$ 54.36	\$ 978.48



**TOPCON****TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Octubre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

**Presente.-**

Período de Ejecución: del Día 15 de Septiembre de 2019

**OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**

al Día 12 de Octubre del 2019.

**LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 1,180,000.00

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
2.06	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	6.40	\$ 91.95	\$ 588.48
2.07	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,317.58	\$ 672.10
2.08	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	1.58	\$ 2,317.58	\$ 3,661.78
Total de CIMENTACION en Estimacion #2 - Finiquito					\$ 8,387.64
**OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 84/100 M.N.**					
<b>1.3</b>	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				
3.01	MURO DE BLOQUE DE CONCRETO 12x20x40 CMS, ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	33.90	\$ 228.52	\$ 7,746.83
3.02	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	7.62	\$ 246.62	\$ 1,879.24
3.03	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.22	\$ 2,317.58	\$ 509.87
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CC1 DE 12x12 CMS CON ARMEX 12-20-4, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	ML	16.00	\$ 50.88	\$ 814.08
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	6.40	\$ 246.62	\$ 1,578.37

**TOPCON****TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Octubre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

**Presente-**Período de Ejecución: del Día 15 de Septiembre de 2019  
al Día 12 de Octubre del 2019.**OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES****LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 1,180,000.00

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
3.06	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,317.58	\$ 672.10
3.07	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	77.67	\$ 156.75	\$ 12,407.78
3.08	PINTURA VINÍLICA BLANCA MARCA BEREL LÍNEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	94.56	\$ 52.47	\$ 4,961.58
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS en Estimación #2 - Finiquito					\$ 30,568.83
**TREINTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 83/100 M.N.**					
<b>1.4</b>	<b>LOSA DE AZOTEA</b>				
4.01	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	16.89	\$ 292.91	\$ 4,947.25
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/4-4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	M2	19.11	\$ 99.92	\$ 1,909.47
4.03	HABILITADO Y ARMADO CON VARILLAS CORRUGADA DE DIÁMETRO 3/8" DE A.R. @0.80 MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	KG	32.31	\$ 32.71	\$ 1,056.86
4.04	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC=200 KG/CM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO	M3	1.91	\$ 2,354.28	\$ 4,496.67

**TOPCON****TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Octubre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

**Presente.**

Período de Ejecución: del Día 15 de Septiembre de 2019

**OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**

al Día 12 de Octubre del 2019.

**LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 1,160,000.00

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO.	M2	19.11	\$ 59.18	\$ 1,130.93

Total de LOSA DE AZOTEA en Estimacion #2 - Finiquito

\$ 13,541.18

\*\*TRECE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 18/100 M.N.\*\*

**1.5 HERRERIA**

5.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRERÍA DE 0.90 X 2.10 M, CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 2,382.84	\$ 2,382.84
5.02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.20 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	1.00	\$ 2,079.99	\$ 2,079.99

Total de HERRERIA en Estimacion #2 - Finiquito

\$ 4,462.83

\*\*CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 83/100 M.N.\*\*

**1.6 INSTALACION ELECTRICA**

6.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE 1 SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3*3 CON SOQUET DE PORCELANA, 1 SALIDA DE CONTACTO CON CHALUPA GALVANIZADA Y 1 APAGADOR SENCILLO, INCLUYE: POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	LOTE	1.00	\$ 828.46	\$ 828.46
------	---	------	------	-----------	-----------

Total de INSTALACION ELECTRICA en Estimacion #2 - Finiquito

\$ 828.46

\*\*OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 46/100 M.N.\*\*



**TOPCON**



TOPOGRAFÍA, PROYECTOS Y CONSTRUCCIÓN

Tampamolón corona, S.L.P, a 28 de Octubre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

Presente-

Periodo de Ejecucion: del Dia 15 de Septiembre de 2019  
al Dia 12 de Octubre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 1,180,000.00

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	--------	----------	-------------	---------

**1.7 LIMPIEZA DE OBRA**

7.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA, INCLUYE; TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	LOTE	1.00	\$ 110.52	\$ 110.52
------	---	------	------	-----------	-----------

Total de LIMPIEZA DE OBRA en Estimacion #2 - Finiquito  
\*\*CIENTO DIEZ PESOS 52/100 M.N.\*\*

SUBTOTAL	\$	58,000.00
IVA	\$	-
TOTAL	\$	58,000.00

**COSTO TOTAL DE 1.00 CUARTO D. \$ 58,000.00**

**COSTO TOTAL DE 8.00 CUARTOS D. \$ 464,000.00**

\*\*CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.\*\*

**ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER**  
ADMINISTRADOR UNICO



**TOPCON**



**TUPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

**PERIODO DE EJECUCION:**

**DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019**

**ESTIMACIÓN NO 2 - FINIQUITO**

**FECHA: 28-OCT-19**

**NO DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019**

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES,  
LOCALIDAD SEDE LAS VIBORAS**

**NUMEROS GENERADORES  
EJECUTADOS EN LA 2DA  
ESTIMACION - FINIQUITO.**



**TOPCON**



**TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

**PERIODO DE EJECUCION:**

**DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 15 DE OCTUBRE DE 2019**

**ESTIMACIÓN NO 2 - FINIQUITO**

**FECHA: 28-OCT-19**

**NO DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019**

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES,  
LOCALIDAD SEDE LAS VIBORAS**

**P O R T A D A**

ESTIMACIÓN NÚMERO: DOS - FINQUITO  
 OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: LAS VIBORAS  
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019  
 FECHA: 28-oct-19



PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 14 DE AGOSTO AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019  
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019

**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021**  
**SAN LUIS POTOSI**  
**COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
DOS - FINQUITO	DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019	28-oct-19

**CONTROL DE ESTIMACIONES**

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #2
---

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO ( CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019	15 de septiembre de 2019	12 de octubre de 2019	\$ 348,000.00

MONTO CONTRATADO	
\$	1,160,000.00

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 208,800.00	\$ 348,000.00	\$ 139,200.00

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 698,000.00	\$ 1,160,000.00	\$ 464,000.00

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 464,000.00

CON LETRA: "CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N."

**DEDUCCIONES**

2 AL MILLAR	\$	928.00
5 AL MILLAR	\$	2,320.00
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	139,200.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>142,448.00</b>

IMPORTE ESTIMACION	\$	464,000.00
I.V.A.	\$	-
<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>464,000.00</b>
DEDUCCIONES	\$	142,448.00
<b>NETO A PAGAR</b>	<b>\$</b>	<b>321,552.00</b>

CONTRATISTA

ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER  
ADMINISTRADOR UNICO

REVISADO POR:

ING. FRENESLAO SANTIAGO MARTINEZ  
PRESIDENTE DEL H. AYUNTAMIENTO

DESARROLLO SOCIAL

ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL

Autorizo

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
2018 L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019

**ESTIMACIÓN NO 2 - FINIQUITO**

FECHA: 28-OCT-19

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES,  
LOCALIDAD SEDE LAS VIBORAS

# **ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO**





**TOPCON**



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION

## E S T I M A C I O N # 2 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019

LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,000.00

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/833/2019

FECHA: 28-oct-19

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

MONTO TOTAL ESTIMADO:

\$ 696,000.00

CUE DE CPTO	CONCEPTO	UNID	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL	IMP. VOL	VOL	IMP. VOL				
			CANT	PLUNT	IMPORTE	ESTIMACION 1							VOL	IMP. VOL	VOL	IMP. VOL
						CANT	IMPORTE	CANT								
<b>1</b>	<b>CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO 4.80 * 3.50 M</b>															
1.1	PRELIMINARES															
1.01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, FIDEPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	15.75	6.32	99.54	15.75	99.54	15.75	99.54	15.75	99.54	0.00				
1.2	CIMENTACION															
2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APLE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	0.19	85.10	16.17	0.19	16.17	0.19	16.17	0.19	16.17	0.00				
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEZ 12X20-4, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	16.00	26.98	911.68	16.00	911.68	16.00	911.68	16.00	911.68	0.00				



**TOPCON**



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES

## E S T I M A C I O N # 2 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019

LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD8M-SH-037/OP-AD/833/2019

FECHA: 28-ec1-19

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

MONTO TOTAL ESTIMADO:

\$ 696,000.00

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID	COMTRATADO			VALOR FISICO	EJECUTADO			VOL POR EJEC	IMP VOL POR EJEC	VOL IMP VOL ADIC
			CANT	P UNIT	IMPORTE		CANT	IMPORTE	ACUMULADO			
2.03	MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6X10-10 EN LOSA DE CIMENTACION. INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	15.75	44.68	703.71	100.00	15.75	703.71	15.75	703.71	0.00	0.00
2.04	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #3 @1.00 M, EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	24.86	34.83	855.24	100.00	24.86	855.24	24.86	855.24	0.00	0.00
2.05	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-6 DESPLANTADOS DE CAJENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	NIL	18.09	54.36	978.48	100.00	18.09	978.48	18.09	978.48	0.00	0.00
2.06	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CAJENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y ANIMO DE OBRA	M2	6.40	91.95	588.48	100.00	6.40	588.48	6.40	588.48	0.00	0.00



**TOPCON**



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION

## E S T I M A C I O N # 2 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES  
 LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-584-037/OP-AD/R33/2019

FECHA: 28-oct-19

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 896,000.00

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID	CANT	PUNIT	CONTRATADO		EJECUTADO		ACUMULADO		VOL. POR EJEC	IMP. VOL. POR EJEC	VOL. ADIC	IMP. VOL. ADIC
					IMPORTE	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
2.07	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 34" EN CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	2,117.58	672.10	0.29	672.10	0.29	672.10	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.08	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 34" EN LOBA DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	1.58	2,117.58	3,661.78	1.58	3,661.78	1.58	3,661.78	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.3	ALBAÑILERIA Y ACABADOS													
3.01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12X20X40 CMS, ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	33.90	228.52	7,746.83	33.90	7,746.83	33.90	7,746.83	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.02	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE, INCLUYE: FLUJACION, ANARRRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	7.62	246.62	1,879.24	7.62	1,879.24	7.62	1,879.24	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.03	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 34", EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.22	2,117.58	309.37	0.22	309.37	0.22	309.37	0.00	0.00	0.00	0.00	



TOPCON



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION

## ESTIMACION #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES  
LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,000.00

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

FECHA: 20-oct-19

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 696,000.00

CVE DE COTO	CONCEPTO	MARCA FIBRO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. POR EJE	IMP. VOL. POR EJE	VOL. ADIC	IMP. VOL. ADIC
			LIM	CANT	FUMET	IMPORTE	ESTIMACION 2º FINQ		ACUMULADO					
							CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO COI DE 12x12 CMS CON ARMEX 12-20-4, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	100L00	ML	16.00	50.88	814.08	16.00	814.08	16.00	814.08	0.00	0.00	0.00	0.00
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRÉS, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	100L00	M2	6.40	246.02	1,578.37	6.40	1,578.37	6.40	1,578.37	0.00	0.00	0.00	0.00
3.05	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200KG/M2 RN TMA 3/4", EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	100L00	M3	0.29	2,317.58	672.10	0.29	672.10	0.29	672.10	0.00	0.00	0.00	0.00
3.07	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	100L00	M2	77.67	139.73	12,407.78	77.67	12,407.78	77.67	12,407.78	0.00	0.00	0.00	0.00
3.08	PINTURA VINÍLICA BLANCA MARCA BEREL LINEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	100L00	M2	94.56	52.47	4,961.56	94.56	4,961.56	94.56	4,961.56	0.00	0.00	0.00	0.00
1.4	LOSA DE AZOTEA													



**TOPCON**



**TOTOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION**

**E S T I M A C I O N # 2 - F I N I Q U I T O**

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019

LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-54-037/OP-AD/R35/2019

FECHA: 28-oct-19

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 696,000.00

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID	CONTRATADO			EJECUTADO					VOL. MP. VOL. ADIC	VOL. MP. VOL. ADIC		
			%AVANZ FISICO	CANT	PUMIT	IMPORTE	ESTIMACION 2-ENIG		ACUMULADO				VOL. SCR ELEC	VOL. SCR ELEC
							CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
4.01	CAMBRADO Y DESCOMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	16.80	292.91	4,947.25	16.80	4,947.25	16.80	4,947.25	0.00	0.00	0.00	0.00	
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 8-8/4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	M2	19.11	99.92	1,909.47	19.11	1,909.47	19.11	1,909.47	0.00	0.00	0.00	0.00	
4.03	HABILITADO Y ARMADO CON VARELLAS CORRUGADA DE DIAMETRO 3/8" DE A.R. 60.80 MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	KG	32.31	72.71	1,656.86	32.31	1,656.86	32.31	1,656.86	0.00	0.00	0.00	0.00	
4.04	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC-200 KGCM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO	M3	1.91	2,354.28	4,496.67	1.91	4,496.67	1.91	4,496.67	0.00	0.00	0.00	0.00	
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AROS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO.	M2	19.11	59.18	1,130.93	19.11	1,130.93	19.11	1,130.93	0.00	0.00	0.00	0.00	



**TOPCON**



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION

## E S T I M A C I O N # 2 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019

LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,000.00

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/833/2019

FECHA: 28-oct-19

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 696,000.00

CVE DE OPTO	CONCEPTO	%AVALANC FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR ELEC	VOL. POR ELEC ADIC	IMP. VOL. ADIC		
			UNI	CANT	PUNIT	IMPORTE	ESTIMACION 1					ACUMULADO	
							CANT	IMPORTE				CANT	IMPORTE
1.6	HERRERIA												
5.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRERIA DE 0.80 X 2.10 M, CON LAMINA GAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	100.00	PIEZA	1.00	2,382.84	2,382.84	1.00	2,382.84	0.00	0.00	0.00		
5.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.20 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	100.00	PIEZA	1.00	2,079.99	2,079.99	1.00	2,079.99	0.00	0.00	0.00		
1.6	INSTALACION ELECTRICA												
6.01	SUMINISTRO E INSTALACION ELECTRICA DE 1 SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3"3 CON SOQUET DE PORCELANA, 1 SALIDA DE CONTACTO CON CHALLUPA GALVANIZADA Y 1 APAGADOR SENCILLO, INCLUYE POLEDUCTO ANARANJADO DE 1/2" CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00	LOTE	1.00	828.46	828.46	1.00	828.46	0.00	0.00	0.00		



**TOPCON**



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION

## ESTIMACION #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EIEC.: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 12 DE OCTUBRE DE 2019

LOCALIDAD SEDE: LAS VIBORAS, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,160,000.00

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-3H-037/OP-AD/B33/2019

FECHA: 28-oct-19

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 696,000.00

CUE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR ELEC	IMP. VOL. POR ELEC	VOL. BPP. VOL. ACID
			UNI	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
1.7	LIMPIEZA DE OBRA										
7.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA, INCLUIE; TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	LOTE	1.00	110.52	1.00	110.52	1.00	110.52	0.00	0.50
<b>S U M A S:</b>					66,000.00		58,000.00		58,000.00	0.00	0.00

\$ 58,000.00 SUMA: \$ 58,000.00

\$ 58,000.00

\$ - 16% I.V.A. \$ -

\$ -

COSTO TOTAL DE 1.00 CUARTO D. \$ 58,000.00

TOTAL: \$ 58,000.00

COSTO TOTAL DE 20.00 CUARTOS D. 1,100,000.00

\$ 986,000.00

% FINANCIERO 100.00%

8.00 CUARTOS D. EN ESTIM#2

DEACORDO:



ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER  
ADMINISTRADOR UNIDO

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
2019 - 2021 L.A.E. ISIDRO MELIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

DESARROLLO SOCIAL  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



# FINIQUITO

CONTRATISTA: ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

UBICACIÓN: LAS VIBORAS

MUNICIPIO: TAMPAMOLON COROMA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 14-ago AL 12-oct-19

\$ 1,100,000.00

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	%AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	M <sup>2</sup>	IMPORTE			
1	CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO 4.00 3.00 M										
1.1	PRELIMINARES										
1.01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, PODEPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	100	M2	15.75	6.32	\$ 99.54	15.75	\$ 99.54	\$ 99.54	\$ -	0.00
1.2	CIMENTACIÓN										
2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APLE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M3	0.18	65.10	\$ 16.17	0.18	\$ 16.17	\$ 16.17	\$ -	0.00
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	ML	15.00	59.98	\$ 911.68	15.00	\$ 911.68	\$ 911.68	\$ -	0.00
2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	M2	15.75	41.68	\$ 703.71	15.75	\$ 703.71	\$ 703.71	\$ -	0.00
2.04	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #3 @1.00 M. EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	KG	24.84	34.40	\$ 855.24	24.84	\$ 855.24	\$ 855.24	\$ -	0.00
2.05	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADEMA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	ML	18.00	54.36	\$ 978.48	18.00	\$ 978.48	\$ 978.48	\$ -	0.00





# FINIQUITO

CONTRATISTA: ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

UBICACION: LAS VIBORAS

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037IOP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 14-ago AL 12-oct-19 \$ 1,160,000.00

CVE DEL CPDO	CONCEPTOS	% AV FISCO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 Y FINO.			
2.06	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	100	M2	6.40	91.95	\$ 588.48	6.40	\$ 588.48	\$ 588.48	\$ -	0.00
2.07	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	100	M3	0.29	2,317.58	\$ 672.10	0.29	\$ 672.10	\$ 672.10	\$ -	0.00
2.08	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	100	M3	1.58	2,317.58	\$ 3,661.78	1.58	\$ 3,661.78	\$ 3,661.78	\$ -	0.00
1.3	ALBAÑILERIA Y ACABADOS										
3.01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12x20x40 CMS, ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	100	M2	33.90	228.52	\$ 7,746.83	33.90	\$ 7,746.83	\$ 7,746.83	\$ -	0.00
3.02	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	100	M2	7.02	246.02	\$ 1,879.24	7.02	\$ 1,879.24	\$ 1,879.24	\$ -	0.00
3.03	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	100	M3	0.22	2,317.58	\$ 509.87	0.22	\$ 509.87	\$ 509.87	\$ -	0.00
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CC1 DE 12x12 CMS CON ARMEX 12x20-4, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	100	MIL	18.00	50.88	\$ 814.08	18.00	\$ 814.08	\$ 814.08	\$ -	0.00



# FINIQUITO

CONTRATISTA: ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

UBICACIÓN: LAS VIBORAS

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCION DEL 14-ago AL 12-oct-19

\$ 1,160,000.00

CVE DEL GPTO	CONCEPTOS	%AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES			IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 Y FINIQ				
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS ACABADO APARENTE, INCLUYE FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	100	M2	8.40	246.82	\$ 1,578.37	8.40	\$ 1,578.37	6.40	\$ 1,578.37	\$ -	0.00
3.06	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F/C=200KG/M2 RN TMA 3/4", EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	100	M3	0.29	2,317.58	\$ 672.10	0.29	\$ 672.10	0.29	\$ 672.10	\$ -	0.00
3.07	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M2	77.67	159.75	\$ 12,407.78	77.67	\$ 12,407.78	77.67	\$ 12,407.78	\$ -	0.00
3.08	PINTURA VINILICA BLANCA MARCA BEREL LINEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M2	94.56	52.47	\$ 4,961.56	94.56	\$ 4,961.56	94.56	\$ 4,961.56	\$ -	0.00
1.4	LOSA DE AZOTEA											
4.01	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	100	M2	16.89	282.91	\$ 4,947.25	16.89	\$ 4,947.25	16.89	\$ 4,947.25	\$ -	0.00
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	100	M2	19.11	99.92	\$ 1,909.47	19.11	\$ 1,909.47	19.11	\$ 1,909.47	\$ -	0.00
4.03	HABILITADO Y ARMADO CON VARRILLAS CORRUGADA DE DIAMETRO 3/8" DE A.R. @0.80 MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	100	KG	32.31	32.71	\$ 1,056.86	32.31	\$ 1,056.86	32.31	\$ 1,056.86	\$ -	0.00



# FINIQUITO

CONTRATISTA: **ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER**

OBRA: **CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**

UBICACIÓN: **LAS VIBORAS**

MUNICIPIO: **TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.**

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

CONTRATO No.: **TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019**

PERIODO DE EJECUCIÓN DEL 14-ago AL 12-oct-19

\$ **1,160,000.00**

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
4.04	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVERORA FC-200 KG/CM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO	100	M3	1.91	2,354.28	\$ 4,498.67	1.91	\$ 4,498.67	\$ 4,498.67	\$ -	0.00
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FEFSTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO.	100	M2	19.11	59.18	\$ 1,130.93	19.11	\$ 1,130.93	\$ 1,130.93	\$ -	0.00
1.6	HERRIERA										
5.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRIERA DE 0.90 X 2.10 M, CON LAMINA CAL 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	100	PIEZA	1.00	2,382.84	\$ 2,382.84	1.00	\$ 2,382.84	\$ 2,382.84	\$ -	0.00
5.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRIERA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.20 M. DE ALTURA, VINIL, TACUETES, TORNILLOS. INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	100	PIEZA	1.00	2,079.99	\$ 2,079.99	1.00	\$ 2,079.99	\$ 2,079.99	\$ -	0.00
1.6	INSTALACION ELECTRICA										
6.01	SUMINISTRO E INSTALACION ELECTRICA DE 1 SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3/4 CON SOQUET DE PORCELANA, 1 SALIDA DE CONTACTO CON CHALUPA GALVANIZADA Y 1 APAGADOR SENCILLO. INCLUYE: POLIBUCTO AMARANJADO DE 1/2", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	LOTE	1.00	828.46	\$ 828.46	1.00	\$ 828.46	\$ 828.46	\$ -	0.00



# FINIQUITO

CONTRATISTA: ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER

CBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

UBICACION: LAS VIBORAS

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 28 de Octubre de 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-ADR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 14-ago AL 12-oct-19

\$ 1,160,000.00

CNE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV PBIOS	UN	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ACCION
						IMPORTE	N°1	ESTIMACION 1 IMPORTE	ESTIMACION 2 Y FINIQ			
1.7	LIMPIEZA DE OBRA											
7.01	LIMPIEZA FINAL DE CBRA, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	LOTE	1.00	110.52	\$	110.52	1.00	\$	110.52	\$	0.00
SUMAS						\$	58,000.00		\$	58,000.00	\$	-
I.V.A.						\$	-		\$	-	\$	-
COSTO TOTAL DE 1.00 CUARTO D. TOTALES						\$	58,000.00		\$	58,000.00	\$	-

COSTO TOTAL DE 20.00 CUARTOS D. 1,160,000.00

\$ 690,000.00  
12.00  
CUARTOS D.

\$ 464,000.00  
8.00  
CUARTOS D.

ELABORO:

ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER  
CONTRATISTA



REVISO  
DESARROLLO SOCIAL  
Tampamolon, Coahuila de Zaragoza, S.L.P.

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBO:  
PRESIDENCIA MARIANO MEJIA GOMEZ  
Tampamolon, Coahuila de Zaragoza, S.L.P.  
2019 - 2021  
MUNICIPAL CONSTRUCIONAL



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE AL DIA 15 DE OCTUBRE DE 2019

**ESTIMACIÓN NO 2 - FINIQUITO**

FECHA: 28-OCT-19

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES,  
LOCALIDAD SEDE LAS VIBORAS**

# **CONCENTRADO DE ESTIMACION #2 - FINIQUITO**

MUNICIPIO: TAMPAMOLON COROMA, S.L.P.

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SH-037/CP-AD/R33/2019

CONTRATISTA: ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES, LOCALIDAD SEDE LAS VIBORAS

FECHA: 28-oct-19



TOPCON

COMERCIALIZADORA, FRENTERS Y CONSTRUCTORA



ESTIMACION No. 2  
HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

CONCEPTO	PERIODO	IVA	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO
		\$ 3,160,000.00	\$ -	\$ -	\$ 3,160,000.00			\$ 3,160,000.00
<b>ARTICULO</b>								
		\$ 348,000.00	\$ -	\$ -	\$ 348,000.00			
ESTIMACION No. 1	14-ago-19		\$ 696,000.00	\$ -	\$ 696,000.00	\$ 208,800.00	\$ 1,392.00	\$ 482,328.00
ESTIMACION No. 2 - PINQUITO	15-sep-19		\$ 464,000.00	\$ -	\$ 464,000.00	\$ 139,300.00	\$ 928.00	\$ 331,552.00
ESTIMACION No. 3			\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4			\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTALES</b>			\$ 1,160,000.00	\$ 0.00	\$ 1,160,000.00	\$ 348,000.00	\$ 2,320.00	\$ 1,151,800.00

saldo por ejercer de obra 0.00  
 saldo por amortizar anticipo 0.00

ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER  
 CONTRATISTA



DESARROLLO MUNICIPAL  
 TAMPAMOLON COROMA, S.L.P.  
 TAMPAMOLON COROMA, S.L.P.



DESARROLLO MUNICIPAL  
 TAMPAMOLON COROMA, S.L.P.  
 TAMPAMOLON COROMA, S.L.P.